

# ELIMINACJE MIEJSKIE 52 OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO

30 marca br. w sali kawiarnianej DK odbyły się eliminacje miejskie 52 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, którego główny organizator, Towarzystwo Kultury Teatralnej w Warszawie, w tym roku obchodzi 100-lecie działalności. Konkurs ten jest organizowany w placówce od wczesnych lat sześćdziesiątych. W tym roku wzięło udział 13 recytatorek z LO, ZSz Nr 1, ZSz Nr 2, OPP. Każda wykonawczyni prezentowała wybrany fragment prozy i wiersz. Komisja w składzie Ewa Jeziórska - przewodnicząca oraz Krystyna Żytowiecka i Ewa Wysocka, oceniając recytacje, zwróciła szczególną uwagę na dobór repertuaru, interpretację i kulturę żywego słowa. W ocenie komisji, najwyższą lokatę I miejsce otrzymała Joanna Stachurska, reprezentantka OPP, która recytowała fragment prozy St. Różewicza „Błaganie” oraz collage tekstów M. Hillar i H. Poświatowskiej. II miejsce uzyskała Marta Kokoszczyńska z OPP, a wyróżnienie przypadło Sylwii Olszewskiej z ZSz Nr 2 w Sierpcu. Nagrodzone recytatorki otrzymały bony pieniężne do zrealizowania w księgarni Bonus, ufundowane przez Dom Kultury w Sierpcu. Laureatki będą reprezentowały nasze miasto na eliminacjach powiatowych w Płocku. Dyrektorka DK gratulowała nagrodzonym oraz podziękowała nauczycielom, instruktorom za ich wkład pracy w przygotowanie młodzieży do konkursu. Po zmaganiach konkursowych, uczestnicy i zaproszeni goście mogli obejrzeć premierowy spektakl poetycki zatytułowany „Na mojej ulicy” w wykonaniu Teatru Antrakt z DK. Autorką wszystkich tekstów spektaklu jest płocka poetka p. Wanda Gołębowska, która była obecna na premierze i nie kryła

swojego wzruszenia, reżyserem Ewa Wysocka. „Na mojej ulicy”- to poetycka opowieść o ludziach – ich radościach, smutkach, samotności, o osobach, które mieszkają obok siebie, na tej samej ulicy. Aktorki prowadzą rozmowy z otwartych okien kamienicy, wspominają sąsiadów, przyjaciół wydobywając poząłkłe fotografie, mufkę..., ze starego skrzypiącego kufra. Wprowadzają widza w świat wyobraźni i nostalgii. W Teatrze Antrakt od 2006 r. doskonali swój warsztat aktorski, rozwijają zainteresowania: Taida Gajewska, Joanna Stachurska, Marta Krakowska, Ilona Thusty, Agnieszka Kowalska, Justyna Młotkowska.



*Ewa Wysocka*

## SPOTKANIE Z DOKTOREM MACIEJEM ANDRZEJEM ZARĘBSKIM

Dnia 29 marca o godzinie 17 w kawiarence Domu Kultury odbyło się spotkanie z doktorem Maciejem Andrzejem Zarębskim, lekarzem, pisarzem (członkiem Związku Literatów Polskich) i wydawcą Biblioteki Świętokrzyskiej, a także redaktorem „Eskulapa Świętokrzyskiego”. Autor, urodzony w Kielcach, absolwent tamtejszego Liceum im. Stefana Żeromskiego, jest od początku swojego życia związany z Ziemią Świętokrzyską.



Po ukończeniu studiów medycznych i zdobyciu szlifów lekarskich i naukowych w Akademii Medycznej w Białymstoku wraca do swojej „małej ojczyzny” w kieleckie, do Staszowa, gdzie będąc kierownikiem Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej ZOZ w nowo wybudowanym szpitalu, uzyskuje następne specjalizacje zawodowe. Jest autorem ponad czterdziestu prac naukowych. W latach 1983-86 wraz z żoną, lekarzem chorób wewnętrznych i kardiologiem, doktor Ludomiłą Zarębską przebywał na kontrakcie w Libii. Jest społecznikiem w całym tego słowa znaczeniu. Reaktywował Staszowskie Koło Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, Staszowskie Towarzystwo Kulturalne, stworzył Muzeum Ziemi Staszowskiej. Jest prawdziwym „spiritus movens” życia kulturalnego Ziemi Staszowskiej. Od 1982 prowadzi regionalną oficynę wydawniczą, w której ukazało się ponad 220 pozycji książkowych. Notabene, dokładnie 225 pozycją wydaną przez dr Zarębskiego, był „Almanach świętokrzyskich Eskulapów”, będący wspomnieniami świętokrzyskich lekarzy – między innymi dr Zarębskiego, jego żony Ludomiry, jak też „naszego”, Stefana Kośmidra. I właśnie w Sierpcu miała miejsce jej przedpromocyjna prezentacja.



Od przejścia na wcześniejszą emeryturę mieszka w Zagnańsku, gdzie wraz z żoną, niedaleko od wiekowego dębu Bartek, kieruje założonym przez siebie Świątokrzyskim Towarzystwem Regionalnym, prowadzi salon literacki (wydaje poezje nawet poetów polonijnych z Chicago), organizuje Ośrodek Regionalizmu Świątokrzyskiego. Działa społecznie w wielu korporacjach twórczych oraz organizacjach regionalnych. Jest autorem ponad 30 książek, w większości o tematyce regionalnej, biograficznej i wspomnieniowej. Tego lekarza, literata, wydawcę i podróżnika prawdziwego człowieka renesansu, a przede wszystkim społecznika i patriotę przywiodły do Sierpca również drogi sentymentalne. Przyjechał, aby spotkać swojego dawnego dyrektora szpitala powiatowego w Staszowie, dr Stefana Kośmidra, który mieszkał tam w latach 1955-1963, przed przybyciem do Sierpca.

Wspomnienia dr Stefana Kośmidra były publikowane w „Almanachu Staszowskim” nr 2 oraz w „Eskulapie Świątokrzyskim”. Spotkanie przebiegało w serdecznej, wspomnieniowej atmosferze, przeplatanej przez autora życiowymi refleksjami.

W drugiej części spotkania dr Zarębski opowiedział o swojej podróży po Stanach Zjednoczonych, uwiecznioną dużą pozycją o charakterze reportażu literackiego pt. „Dotknięcie Ameryki, czyli 50 dni w Stanach”. Autor dzieł po dniu opisuje swoje wrażenia ze zwiedzania Ziemi Amerykańskiej, poznawania jej kultury i obyczaju, a także refleksji nad losami żyjących tam Polaków. Refleksji zarówno osobistych, jak i uniwersalnych, zaprawionych czasem odrobiną goryczy, z powodu dominacji dolara, a głównie zanikania patriotyzmu u Polaków. Oglądaliśmy slajdy z podróży po miejscach, o których wiernie i obrazowo Autor opowiadał, oddając swoje wrażenia. W podziękowaniu dr Zarębski otrzymał od dyrektora DK w Sierpcu, książki o Sierpcu, w tym „Dzieje Sierpca i Ziemi Sierpeckiej”, za które serdecznie podziękował, mówiąc że będą ozdobą jego biblioteki w Świątokrzyskim Towarzystwie Regionalnym w Zagnańsku. Na koniec uczestnicy spotkania mogli nabyć kilka ostatnich pozycji z dorobku pisarza, wzbogaconych osobistymi dedykacjami. Spotkanie to, obfite w wiele niezapomnianych wrażeń, zostanie długo w naszej pamięci. Szkoda, że skorzystać z tego mogła tak nieliczna, licząca kilkanaście osób, publiczność. Czy Sierpczanie nie potrzebują kulturalnych doznań? To chyba nieprawda - Dom Kultury w Sierpcu zaprasza.

## **ROZSTRZYGNĘCIE KONKURSU PLASTYCZNEGO „NAUCZ SIĘ MÓWIĆ NIE”**

Nastąpiło rozstrzygnięcie piątej edycji konkursu plastycznego adresowanego do dzieci z kl. IV-VI, młodzieży gimnazjum i szkół średnich, organizowanego przez Dom Kultury w Sierpcu i Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na uroczystym rozstrzygnięciu konkursu, które odbyło się 26 marca 2007 r. byli obecni wszyscy nagrodzeni oraz ich nauczyciele, instruktorzy, wychowawcy. W regulaminie konkursu skierowanym do młodych osób organizatorzy zwracali uwagę na zagrożenia związane z alkoholizmem,



narkomanią, podkreślając jednocześnie znaczenie sztuki mówienia NIE!, której należy się uczyć od najmłodszych lat. Na konkurs wpłynęło 38 prac, spośród których wyłoniono najlepsze, najciekawsze w poszczególnych kategoriach wiekowych. Komisja w składzie: Bożena Nowak, Marlena Mazurek- instruktorzy DK, Wojciech Weber, Wojciech Witkowski - członkowie Grupy Plastycznej „Impresja” przyznała wiele nagród i wyróżnień. W grupie najmłodszych uczestników nagrody otrzymały Dominika Sulkowska, Marta Grodzicka ze Sz.P. w Ligowie, II miejsce zajęły Irena Szymborska i Monika Wiewiórka również ze Sz.P. w Ligowie, III miejsce Dawid Kierkowski ze Sz.P. w Ligowie. Wyróżnienie otrzymali: Klaudia Szewczyk i Adam Kapela z I Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu. W kat. młodzieży gimnazjalnej I miejsce uzyskały Natalia Kęsicka z Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu i Sylwia Budzyńska z Gimnazjum w Gozdowie, II miejsce Daria Sapalska z Domu Kultury w Sierpcu, III miejsce Michał Giętka z Publicznego Gimnazjum w Gozdowie. Wyróżnienie uzyskały Maria Świdniak z Publicznego Gimnazjum w Gozdowie i Justyna Józwiak z Domu Kultury w Sierpcu. W kategorii młodzieży szkół średnich I miejsce zajęła Magdalena Mitek z LO w Sierpcu, II miejsce Maria Aleksandra Olewnik z LO

w Sierpcu, III miejsce Agnieszka Stanisławska z LO w Sierpcu. Jury przyznało specjalne wyróżnienie dla młodzieży Powiatowego Gimnazjum Specjalnego w Sierpcu. Osoby wyróżnione: Sebastian Białoszewski, Iwona Morawska, Szymon Wojciechowski, Adam Sobiecki, Andrzej Wojciechowski, Kamil Skrzyszewski. Serdecznie

gratulujemy nagrodzonym. Mamy nadzieję, iż kolejna edycja konkursu zainteresuje szersze grono młodzieży i będzie obfitować w ciekawe prace plastyczne będące wypowiedzią negatywnej postawy wobec wszelkiego rodzaju uzależnień.

*Ewa Wysocka*

## WIECZÓR KULTURY BAŁKAŃSKIEJ W DOMU KULTURY

Czy wiesz, że: w Chorwacji na obszarze zaledwie stu kilometrów można zobaczyć morze, kras, lasy, góry i równiny, a Biały Dom w Waszyngtonie został zbudowany z marmuru z wyspy Brać? Tych i wielu innych ciekawych informacji o Chorwacji można było się dowiedzieć przychodząc na Wieczór Bałkański 23 lutego 2007 r. do sierpeckiego Domu Kultury. To właśnie tam w ramach projektu „Co, gdzie, kiedy”, realizowanego przez Młodzieżowe Studio Sierpc, odbyło się spotkanie z chorwackim dziennikarzem Valentinem Nikolicem, uatrakcyjnione występem zespołu Balkan Sevdah. Chwilę po godzinie 17 goście mogli posłuchać zespołu grającego nie tylko muzykę chorwacką, ale też albańską, bułgarską czy macedońską - czyli pochodzącą z całych Bałkanów. Później nadeszła pora na rozmowę z Valentinem



Nikolicem o Chorwacji. Dziennikarz ciekawie opowiadał uczestnikom spotkania o swoim kraju. Nie ukrywał problemów, z jakimi borykają się nadal Bałkany. Wspominał o tragicznych wydarzeniach minionych lat - bratobójczej wojnie. Ale także zwrócił uwagę na szczególnie piękno przyrody, walory turystyczne kraju, zachęcił do przyjazdu na chorwackie wybrzeże. Zaprezentował film ukazujący wspaniałe zabytki, otoczone pięknem natury słonecznej

Chorwacji, przypominający o lecie, za którym w naszym kraju tak tęsknimy. Zebranych bardzo ciekawiło, jak wygląda życie na Bałkanach, ile kosztują tygodniowe wakacje, jakie języki obowiązują w tych krajach oraz jakie są tam zarobki. Dziennikarz odpowiadał na każde pytanie, aż do drugiej części koncertu. Pod koniec jeden z muzyków zaproponował zebranych naukę tańców w bałkańskich rytmach, które okazały się dość trudne, ale najodważniejsi sierpczanie spisali się na medal. Atmosfera się rozluźniła, a taniec zintegrował uczestników. Kolejnym punktem spotkania było nagranie rozmowy z Valentinem Nikolicem w Młodzieżowym Studio Sierpc. Tu w specjalnie zaaranżowanym Studio koleżanki Marta Trochimczyk i Ewa Szatkowska zadawały mnóstwo interesujących pytań dziennikarzowi. Całość została utrwalona na taśmie filmowej. Podsumowując, spotkanie było przede wszystkim dobrą zabawą i wieczorem niezwykle radosnym. Wkrótce odbędzie się następny wieczór w egzotycznym klimacie. Mam nadzieję, że przyjdzie wiele osób. W końcu w tym roku Sierpc jest stolicą kulturalną Mazowsza, a to powinno zobowiązywać.

*Marcin Radomski*

## WALNE ZEBRANIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SIERPCU

Dnia 2 marca 2007 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze OSP w Sierpcu. Wśród zaproszonych na spotkanie gości byli: burmistrz Sierpca Marek Kośmider, zastępca burmistrza Zbigniew Leszczyński, Dyrektor Biura Terenowego Związku OSP RP w Płocku Dh. Jerzy Olejnik, Prezes Honorowy Związku OSP RP Dh. Stanisław Pardecki, Prezes Zarządu Powiatowego Dh. Paweł Ambor,

Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP Dh. Lech Strześniewski. Na zebraniu obecny był Zarząd OSP i Komisja Rewizyjna w Sierpcu w składzie: Prezes Jan Rzeszotarski, Wiceprezes Michał Głowacki, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Sułkowski, oraz członkowie zarządu: Stefan Kęsicki, Piotr Szynkowski, Jerzy Jankowski, Andrzej Wadowski i sekretarz zarządu



Robert Gałka. Na przewodniczącego zebrania wybrano Bogdana Ciemieckiego. Podczas zebrania zostały wręczone medale za szczególne zasługi dla pożarnictwa. Odznaczeni medalami zostali: Złotym – Robert Gałka, Srebrnym - burmistrz Marek Kośmider, druhowie: Jan Rzeszotarski, Wiesław Sułkowski, Bogdan Ciemiecki, Jerzy Jankowski, Edyta Starzec, Jarosław Siedlecki, Daniel Pączkowski, Marcin Wadowski, Brązowym - Andrzej Skowerski oraz Dominik Szablewski. Burmistrz Marek Kośmider jest honorowym członkiem OSP w Sierpcu od 1994 roku. Wspiera Młodzieżową Orkiestrę Dętą w Sierpcu, przekazując środki finansowe na zakup, m.in. nowych instrumentów oraz umundurowania dla sierpeckiej orkiestry. W 2006 roku burmistrz sfinansował koszty

wyjazdu orkiestry na międzynarodowy festiwal do Włoch. W planach na rok 2007 jest pokrycie kosztów nowego umundurowania dla sierpeckiej orkiestry. Za wsparcie finansowe i zasługi dla pożarnictwa burmistrz został podczas zebrania odznaczony srebrnym medalem. W trakcie zebrania wybranym druhom przyznano odznaki „Strażaka wzorowego”. Spotkanie uświetniła swoim występem Miejska Orkiestra Dęta w Sierpcu pod kierownictwem Michała Głowackiego. Wystąpiła również grupa taneczna działająca przy sierpeckiej orkiestrze.

*M. Boros*



## **XV ETAP OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY ZDROWEGO STYLU ŻYCIA POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA**

W dniu 16.04.2007 r., o godz. 10.00, w budynku Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu odbył się XV Rejonowy Etap Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Uczestników Olimpiady niezwykle ciepło powitał dyrektor szkoły, p. Edmund Sigiel. Przewodnicząca Komisji Konkursowej, Danuta Peda, przedstawiła organizacyjne i techniczne założenia przebiegu konkursu.



Głównym organizatorem Olimpiady był sierpecki Polski Czerwony Krzyż, a współorganizatorami: Burmistrz Miasta, PROFIL – MED oraz Gimnazjum Miejskie w Sierpcu i Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna. Olimpiada

miała wieloetapowy przebieg. Pierwszy odbył się w szkołach, wzięło w nim udział 215 uczniów. Zwycięzcy eliminacji szkolnych, legitymujący się dodatkowo udziałem w co najmniej jednej akcji prozdrowotnej, stanęli w szranki zmagañ rejonowych. Etap rejonowy miał formę testu opracowanego przez Mazowiecki Zarząd Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie. Do Olimpiady przystąpiło 8 szkół. Były to: Liceum Ogólnokształcące w Sierpcu - reprezentowane przez Katarzynę Lemańską i Monikę Nowakowską; Zespół Szkół Nr 1 - reprezentowany przez Różę Urbańską; Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 - reprezentowany przez Marcina Jędrzejewskiego i Sylwię Sowińską; Zespół Szkół Rolniczych w Studzieńcu - reprezentowany przez Agnieszkę Bednarską i Agnieszkę Pilewską; Gimnazjum w Gójsku - reprezentowane przez Joannę Lewandowską; Gimnazjum Miejskie w Sierpcu - reprezentowane przez Tomasza Kowalskiego i Kingę Ziemiło; Publiczne Gimnazjum w Gazdowie - reprezentowane przez Sylwię Budzyńską i Magdalenę Jemiołę oraz Publiczne Gimnazjum w Mochowie, reprezentowane przez Małgorzatę Wierzbicką i Milenę Kuskowską.

Komisja Konkursowa, której przewodniczyła Danuta Peda, a członkami byli: Maria Strzałkowska, Monika Nejman oraz Małgorzata Szatecka, po podsumowaniu wyników testów, ustaliła, że w kategorii gimnazjów I miejsce zajęła Ewa Kleczkowska z Mochowa, II - Milena Kuskowska, też z Mochowa, a miejsce III - Magdalena

Jemiola z Gozdowa. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych, I miejsce wywalczył Marcin Jędrzejewski z ZSZ Nr 2 w Sierpcu, II - Róża Urbańska z ZS Nr 1, zaś III - Sylwia Sowińska z ZSZ Nr 2 w Sierpcu.



Do etapu okręgowego Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK w Warszawie zakwalifikowali się: Ewa Kleczkowska z Gimnazjum Publicznego w Mochowie oraz Marcin Jędrzejewski, reprezentujący Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Sierpcu.

Przewodnicząca Komisji Konkursowej, podsumowując przebieg Olimpiady, podziękowała jej uczestnikom oraz wszystkim, którzy trudzili się przy jej organizacji. Słowa podziękowania skierował do uczestników również Marek Zdrojewski, inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sierpcu.

*Danuta Peda*

## ZAKOŃCZENIE III EDYCJI LIGI PIŁKI SIATKOWEJ

Dnia 28 lutego 2007r. zakończyła się III edycja Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej w Sierpcu. Rozgrywki odbywały się od 6 grudnia 2006r. do 28 lutego 2007 r., w każdą środę w godz. od 20<sup>00</sup> do 22<sup>00</sup>, na hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu. Drużyny grały w systemie - każdy z każdym, w dwóch rundach. Organizatorami ligi byli: Burmistrz Miasta Sierpca, Szkoła Podstawowa Nr 2 oraz Zarządy Osiedli Nr 2, 3 i 5. W ramach tegorocznych rozgrywek odbyło się 55 spotkań, w których uczestniczyło 11 drużyn 12-osobowych z terenu miasta. I miejsce i Puchar Burmistrza Miasta wywalczyła



*Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 i radny pan Piotr Kumosiński oraz zwycięska drużyna.*

drużyna z Zespołu Szkół Nr 1, na II miejscu znalazła się drużyna „Życia Sierpca”, natomiast miejsce III zdobyła drużyna Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej OSM. Wszystkie zwycięskie zespoły otrzymały puchary i dyplomy. Kolejne miejsca zajęły: L.O., Urząd Miejski, Hawks, Oś. Jana Pawła II, Gimnazjum oraz ZSZ Nr 2 - nauczyciele. Najmłodszą drużyną biorącą udział w turnieju była ekipa z Gimnazjum, która również otrzymała puchar od burmistrza. Nad organizacją turnieju i jego prawidłowym przebiegiem pracowała ekipa sędziowska w składzie: Marek Kośmider, Stanisław Urbanowicz, Paweł Wierzbicki, Dariusz Malanowski, Wojciech Rychter i Zdzisław Peszyński. Sędzią głównym ligi był Krzysztof Skrzyński.



*Organizatorzy i uczestnicy III edycji Ligi Piłki Siatkowej.*

## BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

### ZAPRASZA

na spotkanie

**z Jackiem Kozłowskim**

Wicemarszałkiem Województwa Mazowieckiego,

**w sprawie pozyskiwania  
środków Unii Europejskiej  
przez małe i średnie przedsiębiorstwa.**

Wicemarszałek nadzoruje działalność Departamentów Funduszy Strukturalnych i Pomocowych oraz Strategii i Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim.

W spotkaniu uczestniczyć również będą:

**Piotr Adamski** - Wicedyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego

oraz **Eryk Smulewicz** - Prezes Centrum Wspierania Biznesu w Płocku.

**Spotkanie odbędzie się**

**17 maja 2007 r. (czwartek) o godz. 17.00  
w Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko -  
Własnościowej w Sierpcu,  
ul. Piastowska 28 - sala konferencyjna.**

# SIERPECKA POETKA

Iza Bylińska urodziła się w Sierpcu 23.08.1982 r. Ukończyła sierpeckie Liceum Ogólnokształcące, w którym dała się poznać jako przewodnicząca młodzieżowego wolontariatu. Studiowała w Instytucie Nauk o Rodzinie na KUL-u i psychologię w Warszawie. W trakcie studiów ciężko zachorowała. Doznane cierpienia, i wynikające z niego doświadczenia życiowe znalazły ujście w poezji. Pisze od czterech lat. Zadebiutowała na łamach Literackiej Polski. Wiersz, który Państwu proponujemy, pochodzi z debiutanckiego tomiku, przygotowywanego do druku w Polskiej Oficynie Wydawniczej. Izę pasjonuje psychologia kliniczna i psychoterapia, a interesuje duchowe wnętrze człowieka.

*Aby wyjść na wolność*

*Nie trzeba wcale  
odsiadywać kary  
w więzieniu...*

*można być niewolnikiem  
pieniędzy, nałogów,  
pewnych przyzwyczajzeń*

*można być w niewoli  
własnego umysłu  
splątanego w sidła*

*można być uwięzionym  
we własnym ciełe  
przez chorobę,  
inwalidztwo...*

*ale jeśli odczuwamy  
miłość i szacunek  
względem siebie*

*jesteśmy prawdziwie wolni*

## INAUGURACJA PROJEKTU

### SIERPC STOLICĄ KULTURALNĄ MAZOWSZA 2007

W 2007 r. Stolicą Kulturalną Mazowsza jest nasze miasto Sierpc. Inauguracja projektu odbyła się w Domu Kultury 16 marca br. Publiczność dopisała. Gościliśmy przedstawicieli sierpeckich zakładów pracy, instytucji, szkół, przedszkoli, jak również zaprzyjaźnionych z miastem gmin, miasteczek. Swoją obecnością zaszczylicili: p. Adam Struzik - Marszałek Województwa Mazowieckiego, p. Piotr Zgorzelski dyrektor płockiej delegatury Urzędu, p. Bożena Żelazowska wicedyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego, p. Cezary Pomerański wicewojewoda mazowiecki. Gościliśmy również byłego Wiceministra Kultury Józefa Fajkowskiego z córką Jolantą Fajkowską - prezenterką telewizyjną, p. Jędrzeja Dmowskiego byłego przewodniczącego komisji kultury Sejmiku Mazowieckiego, p. Aleksandrę Obrębską była Radną Sejmiku Mazowieckiego. Uroczystość inauguracyjną prowadzili: Ewa Wysocka, dyrektor DK, Marek Kośmider, Burmistrz Sierpca, Sławomir Fułek, Starosta Sierpecki. Pierwsza część programu utrzymana w konwencji poetycko-muzycznej w towarzystwie występującego Ludowego Zespołu Artystycznego „Kasztelanka” wraz z chórem i kapelą, nawiązywała do powstania projektu, jego oceny i propozycji programowych. Kulminacyjnym punktem inauguracji było przekazanie symbolicznych kluczy „do stolicy”. Aktu przekazania

dokonali burmistrz płoński Andrzej Pietrasik, starosta płoński Jan Mączewski. Głos zabrali także burmistrz Szydłowca i dyrektor Centrum Kultury w Szydłowcu, która podkreśliła ogromne znaczenie i ciężar pracy związany z realizacją projektu, jaki spoczywa na Domu Kultury, ponieważ nasza placówka jest odpowiedzialna za realizację większości zadań. W drugiej części uroczystości odbył się koncert pt: „Najpiękniejsze światowe przeboje muzyki filmowej”, w wykonaniu znakomitych artystów Opery Warszawskiej: Eweliny Hańskiej, Doroty Wójcik, Wiesława Bednarka i Romualda Spychalskiego z zespołem „Allegro”. Owacjom publiczności nie było końca, a wszyscy goście gratulowali gospodarzom zaszczytnego tytułu. Nasze miasto i powiat sierpecki za swój projekt uzyskali 93,2 punkty na 100 możliwych. Jest to ogromne wyróżnienie i docenienie działalności kulturalnej na rzecz miasta, powiatu, województwa mazowieckiego. Wieloletnia praca takich instytucji jak Dom Kultury, Muzeum Wsi Mazowieckiej, Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia, ma ogromne znaczenie w upowszechnianiu, popularyzacji kultury, promocji miasta w kraju i poza jego granicami. Za realizację większości imprez w mieście, w ramach projektu, odpowiedzialny jest Dom Kultury w Sierpcu.

# INAUGURACJA PROJEKTU SIERPC STOLICĄ KULTURALNĄ MAZOWSZA 2007

Dom Kultury – 16 marca 2007 roku



Gospodarze inauguracji - od lewej: Marek Kośmider - burmistrz, Ewa Wysocka - dyrektor DK oraz Sławomir Fulek - Starosta.



Licznie przybyli goście.



Przekazanie kluczy - Andrzej Pietrasik burmistrz Płońska i Marek Kośmider - burmistrz Sierpca.



Śpiewacy z Opery Warszawskiej w czasie koncertu "Najpiękniejsze światowe przeboje muzyki filmowej".



Burmistrz pokazuje wizualizację rozbudowy Domu Kultury Adamowi Strusiakowi - marszałkowi województwa mazowieckiego.



Burmistrz w towarzystwie wojewody - Cezarego Pomeraniańskiego oraz Wojciecha Rygalskiego dyrektora delegatury w Płocku kuratorium oświaty.



Od lewej: Marek Chrzanowski - przewodniczący rady, Jolanta Fajkowska, Halina Waszkiewicz z biura rady oraz Zbigniew Mroczkowski - wiceprzewodniczący rady.



Od lewej: Sławomir Zembrzusi - prezes Stowarzyszenia Twórców Ziemi Płońskiej "Art Płona", Józef Fajkowski były wiceminister kultury z córką Jolantą Fajkowską - znaną prezenterką telewizyjną, Zbigniew Leszczyński - z-ca burmistrza, Marek Chrzanowski - przewodniczący rady, Marek Kośmider - burmistrz oraz radna - Maria Szklarska.

# WERNISAŻ WYSTAWY PLASTYCZNEJ W KALININGRADZIE

Po raz pierwszy w historii Domu Kultury, mieliśmy możliwość prezentowania prac malarzkich, powstałych na XIV Ogólnopolskim Plenerze Plastycznym, na wystawie, która odbyła się 20 marca 2007 r. w Konsulacie Generalnym RP w Kaliningradzie (Rosja). W wernisażu wzięli udział Zbigniew Leszczyński - zastępca burmistrza, Ewa Wysocka - dyrektor Domu Kultury i Bożena Nowak - komisarz pleneru. Było to niecodzienne wydarzenie kulturalne z udziałem miejscowych twórców, mediów, przedstawiciele Ministerstwa Kultury, Stowarzyszeń i dziecięcej Szkoły Plastycznej. W pomieszczeniach Konsulatu 25 obrazów przywiezionych z Sierpca zdobiło wnętrza, zachwycało profesjonalizmem i niepowtarzalnym klimatem urokliwych zakątków naszego miasta, Skansenu, pejzażu mazowieckiego. Wernisaż odbył się punktualnie o godz. 18.30 wg. protokołu dyplomatycznego. Wszystkich gości powitał Konsul Generalny RP Jarosław Czubiński, który zadziwił nas dużą wiedzą na temat historii i dnia dzisiejszego Sierpca. W swoim wystąpieniu mówił o jego walorach turystycznych, zachęcając jednocześnie do odwiedzenia tego interesującego miasta. Zbigniew Leszczyński mówił o gospodarce i kierunkach rozwoju miasta, Ewa Wysocka zainteresowała słuchaczy informacją o działalności Domu Kultury, o projekcie Sierpc Stolicą Kulturalną Mazowsza, natomiast Bożena Nowak mówiła o Plenerze i jego uczestnikach. W prowadzonych rozmowach, wywiadach dla Telewizji Centralnej Kaliningradu, gazet, pomagał tłumacz. W trakcie wielu rozmów, dotyczących współpracy kulturalnej, widoczne było ogromne zainteresowanie i życzliwość.



Zaprosiliśmy dwie malarki na tegoroczny XV Plener do Sierpca, rozmawialiśmy o zespołach folklorystycznych z Rosji i ich udziale w „Kasztelanii”, o wspólnym dziecięcym projekcie plastycznym i o wielu istotnych sprawach dotyczących kultury. Wystawa w Kaliningradzie będzie trwała do 30 kwietnia br. Mamy nadzieję, iż nasz pobyt w tym mieście i rozmowy zaowocują dobrą współpracą. Pięknym polskim akcentem w trakcie wernisażu był Polonez As-dur Fryderyka Chopina grany na żywo przez młodą rosyjską pianistkę. Kolejnym punktem wieczoru była uroczysta kolacja w towarzystwie Konsula Generalnego, pani Konsul ds. Kultury i Prezesa Polonii. Następnego dnia w błyskawicznym tempie zobaczyliśmy namiastkę pięknego Kaliningradu, zwiedziliśmy okręt podwodny, najstarszą w mieście Katedrę, potem jeszcze krótki spacer ulicami miasta i powrót do Sierpca. Wróciliśmy zadowoleni, pełni wrażeń. Była to znakomita promocja naszego miasta, sierpeckiej Kultury. Do Kaliningradu zawieźliśmy materiały promujące miasto, jak również, a może tradycyjnie, namiastkę rodzimej kultury – rzeźbione anioły.

*Nasz* **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

**Materiał obejmuje okres: MARZEC - 26.04.2007 r.**

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc

tel. 024-275-86-49, fax 024-275-86-33, www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 024-275-19-35

Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów

Nakład: 2000 egz.

*Nasz* **SIERPC** - w każdym domu

## EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



GINA  
**FAIR PLAY**  
2006

